
 MUCHOMŮRKA RŮŽOVKA 
(MASÁK)

JAK MĚ POZNÁŠ?
Mám nádherný narůžovělý až červenohnědý klobouk s  bělavými až našedlými 
puntíky, pod ním husté bílé lupeny, a  na bělavé až načervenalé nožce nosím 
výrazný bílý rýhovaný prstýnek. Nožku mám dole baňatou, bez kalíšku. Tu a tam 

mívám po těle růžové fl íčky.

DOCHÁZKA:
Od června do listopadu, v jehličnatém i listnatém lese – zkrátka všude.

MOJE SUPERSCHOPNOSTI:
Jsem přímo pověstná tím, že při poranění zrůžovím – holt stydlivka. A pokud ještě 
váháš, sloupni mi kus kůžičky z klobouku – růžová barva dužniny mě spolehlivě 

prozradí!

 MUCHOMŮRKA TYGROVANÁ
JAK MĚ POZNÁŠ?

Můj klobouk je hnědý či žlutohnědý s  rýhovaným okrajem a  září na něm bílé 
puntíky. Lupeny i  hladký prsten mám bílé, stejně tak nožku, která je u  země 
baňatá. Na rozdíl od sestry růžovky jsem od klobouku dolů jen bílá, nikdy do 

růžova!

DOCHÁZKA:
Od června do října, v  jehličnatém či  listnatém lese i  v  parku, spíš v  teplejších 

oblastech.

MOJE SUPERSCHOPNOSTI:
Jakmile na mně nenajdeš ani ždibec růžové barvy, nech mě stát v jehličí – jsem totiž 

jedovatá, a tudíž nebezpečná jako tygr!

NESPLEŤ SI NÁS!DÁVEJ POZOR

34 35


